
 

 

 

 

2 0 1 8 年 ７ 月 2 0 日 

道 南 バ ス 株 式 会 社 

北海道旅客鉄道株式会社 

 

浦河～新千歳空港直通バスを運行します 

ＪＲ日高線沿線地域と南千歳駅・新千歳空港を直結します 

 

 道南バス株式会社は本年８月１日から、浦河と新千歳空港を結ぶ直通バス「特急ひだか優駿号」

の運行を、北海道旅客鉄道株式会社の協力により開始します。 

 ＪＲ日高線沿線地域と南千歳駅・新千歳空港が「特急ひだか優駿号」で結ばれることにより、列

車や航空機をご利用の際の利便性が向上します。ぜひご利用下さい。 

 

「特急ひだか優駿号」の概要 

１ 運行事業者      

道南バス株式会社 

２ 運行区間       

浦河ターミナル～新千歳空港（静内駅前・南千歳駅北口経由） 

３ 所要時間 

     片道３時間０５分 

４ 時刻、運賃など 

     【別紙】をご参照ください。 

 ５ 運行開始日 

     2018年８月１日（水） 

 ６ その他 

○「特急ひだか優駿号」の予約は不要です。 

○ えりも・様似方面からは往復とも、浦河でＪＲバスと接続します。 

日高・平取方面からは往復とも、富川で道南バスと接続します。 

○「特急ひだか優駿号」は北海道旅客鉄道株式会社の協力のもと道南バス株式会社が運行する

乗合バス（路線バス）です。 

 

 

 

 

 バスの時刻・運賃等に関する 

お問い合わせ           道南バス株式会社 静内営業所  TEL 0146-42-1231 

 

 

 

 



 

 

【別紙】 

 

１ 停車停留所、時刻、運賃 

 

 
 

（※）道路状況等その他の事情により接続しない場合がありますのでご了承ください。 

 

２ 特典（「ひだか優駿号」ご利用のお客さま限定のおトクなＪＲきっぷ） 

 

 

 

 

■浦河ターミナル→静内駅前→南千歳駅北口→新千歳空港

静内から 浦河から 乗車 降車
－ 円 ● － 浦河ターミナル 6:15
－ 160 ● ● 役場前（浦河） 6:20
－ 380 ● ● 荻伏市街 6:32
－ 600 ● ● 三石役場前 6:46

円 1,000 ● ● 静内駅前 7:16

210 1,250 ● ● 新冠 7:25

500 1,470 ● ● 厚賀第一 7:39

840 1,730 ● ● 富川大町 8:03

1,020 2,000 ● ● 鵡川四季の館前 8:17

1,570 2,250 － ● ウトナイ湖 8:42

2,050 2,620 － ● 南千歳駅北口 9:01

2,050 2,620 － ● 新千歳空港29番 9:10

2,050 2,620 － ● 新千歳空港2番 9:12

2,050 2,620 － ● 新千歳空港国際線66番 9:20

運賃（小児半額） 乗降の取扱
停留所 時刻

ＪＲバス「高速えりも号｣(予約制)

役場前(浦河)6:12←様似駅5:51←えりも5:20

※様似・えりも方面からの接続

※平取・日高方面からの接続

道南バス「高速ひだか号」

富川大町7:45←平取7:28←日高ﾀｰﾐﾅﾙ6:30

※苫小牧駅前方面への接続

道南バス｢㉚ 苫小牧駅前行き｣

ウトナイ湖8:44→苫小牧駅前9:30

■新千歳空港→南千歳駅北口→静内駅前→浦河ターミナル

乗車 降車

● － 新千歳空港国際線66番 16:25

● － 新千歳空港29番 16:27

● － 新千歳空港2番 16:29

● － 南千歳駅北口 16:37
円 円 ● － ウトナイ湖 16:55

800 1,150 ● ● 鵡川四季の館前 17:20

1,050 1,390 ● ● 富川大町 17:35

1,420 1,770 ● ● 厚賀第一 18:01

1,570 1,900 ● ● 新冠 18:16

1,570 2,050 ● ● 静内駅前 18:25

2,050 2,410 ● ● 三石役場前 18:56

2,150 2,520 ● ● 荻伏市街 19:12

2,250 2,620 ● ● 役場前（浦河） 19:25

2,250 2,620 － ● 浦河ターミナル 19:30

運賃（小児半額）

ウトナイ湖
から

新千歳空
港・南千
歳駅から

乗降の取扱
停留所 時刻

※苫小牧駅前方面からの接続

道南バス｢㉚ 新千歳空港行き｣

ウトナイ湖16:44←苫小牧駅前16:05

道南バス「日高ターミナル行き」

富川南18:04→平取18:25→日高ﾀｰﾐﾅﾙ19:36

※平取・日高方面への接続

※様似・えりも方面への接続

ＪＲバス「高速えりも号」(予約制)

役場前(浦河)19:36→様似駅20:00→えりも20:30

※途中下車は前途無効です。

桑
園

札
幌

苗
穂

白
石

厚
別

森
林
公
園

発
寒
中
央

琴
似

発
寒

手
稲

稲
積
公
園

稲
穂

星
置

ほ
し
み

平和

新札幌

上野幌

八軒

新川

新琴似

太平

百
合
が
原

篠
路

拓
北

あ
里
教
育
大

あ
里
公
園

【札幌エリア】

南千歳

南千歳から札幌方面までＪＲをご利用のお客さまは、

「ひだか優駿号限定札幌片道きっぷ」をご購入いただ

けます。 

乗車日当日のみ有効。お値段は 500円（小児半額）。  

南千歳駅限定で発売いたします。     

ご購入には乗車証明書が必要となりますので、ご利用

のお客さまは南千歳駅で降車時にバス乗務員にお申し

付けください。 

（設定期間：2018年８月１日～2019年３月 31日） 



 

 

３  ｢ひだか優駿号｣運行ルート 

 

 

 

 

（※）道路状況等その他の事情により接続しない場合がありますのでご了承ください。 

 

ウトナイ湖

鵡川四季の館前

富川大町

厚賀第一

新冠

静内駅前

三石役場前

荻伏市街

役場前（浦河）

浦河

ターミナル

南千歳駅

北口

新千歳空港

２９番

新千歳空港２番

新千歳空港

国際線66番＜苫小牧駅前方面＞

ウトナイ湖で

道南バスと接続します。

＜えりも・様似方面＞

浦河で

ＪＲバス「えりも号」

（予約制）と接続します。

沼ノ端東IC～鵡川IC間は

日高自動車道を経由します。

＜日高・平取方面＞

富川で

道南バスと接続します。


